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Brain stethoscope to urządzenie, które pozwala
usłyszeć, jak pracuje mózg - informuje “New Scientist”. Aparaturę, która może znaleźć
zastosowanie zarówno w medycynie, jak i w muzyce, opracowali pracujący na Stanford
University wiolonczelista i specjalista od dźwięku prof. Chris Chafe oraz specjalista od
padaczki (epilepsji) neurolog Josef Parvizi. Urządzenie wykorzystuje elektrody
elektroencefalografu (EEG) i przetwarza odbierany przez nie sygnał za pomocą
komputerowego algorytmu, opracowanego przez prof. Chafe.

Chafe już wcześniej brał udział w projektach dotyczących przedstawiania danych w postaci dźwięku
(sonifikacji), np. działania skomplikowanych struktur w biologii syntetycznej albo sygnałów
odbieranych przez podziemne geofony podczas wydobywania gazu łupkowego.

Brain stethoscope pozwala m.in. usłyszeć nieprawidłowe, charakterystyczne dla padaczki
wyładowania w mózgu, nawet jeśli nie manifestują się one drgawkami, utratą przytomności czy
innymi dramatycznymi objawami. Dzięki algorytmowi fale słyszane są jako rodzaj śpiewającego głosu.
Jak wykazały badania na 52 ochotnikach, nawet niespecjaliści po półminutowym przeszkoleniu są
w stanie wychwycić odchylenia od normalnego "dźwięku” mózgu w 95 proc. przypadków.

Zdaniem twórców ich metoda może się sprawdzić np. na oddziałach intensywnej opieki oraz
w karetkach pogotowia. Poza tym mogliby z niej korzystać pacjenci, aby korygować swoje objawy
metodą sprzężenia zwrotnego. Niezwykłe rytmy wytwarzane przez mózg mogą również inspirować
muzyków.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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